
 

 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ВІДДІЛ ОСВІТИ ТА СПОРТУ БЕРШАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ОСІЇВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

І-ІІІ СТУПЕНІВ 
вул. Центральна, 42, с. Осіївка, Бершадський р-н, Вінницька обл.,24456, e-mail : Osiivka-sh@ukr.net, Код ЄДРПОУ 26228290 

 
 

 

НАКАЗ 
31.08.2021                                        с. Осіївка                                             №104 
 
 

Про призначення відповідального 
за виконання заходів, спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу  
(цькуванню) в школі  
 

     Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» № 2657-VIII від 

18.12.2018р., з метою створення безпечного освітнього середовища в закладі 

освіти  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.​ Призначити відповідальною за виконання заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в освітньому закладі 

практичного психолога Білодід Ольгу Іванівну. 

2.​ Практичному психологу Білодід О. І.: 

mailto:Osiivka-sh@ukr.net


 

2.1.​ Неухильно дотримуватися виконання плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в освітньому закладі. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

2.2.​ Проводити моніторинг безпечності та комфортності закладу освіти та 

освітнього середовища шляхом опитування, анкетування та вжиття 

відповідних  заходів реагування.  

Грудень 2021, 

Травень 2022 

2.3.​ Результати моніторингу безпечності та комфортності закладу освіти та 

освітнього середовища розглядати на педагогічній раді та загальношкільних 

батьківських зборах. 

Січень 2022, 

Серпень 2022 

2.4.​ Здійснювати контроль за процедурою подання заяв. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

2.5.​ Оприлюднити на веб-сайті школи: 

2.5.1.​Правила поведінки здобувачів освіти в закладі освіти; 

2.5.2.​План заходів, спрямований на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню); 

2.5.3.​Процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв про випадки 

булінгу (цькування) в закладі освіти (форма заяви, примірний зміст, терміни 

та процедуру розгляду відповідної до законодавства тощо); 

2.5.4.​Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі 

освітита відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування). 

До 15.09.2021 

2.6.​ Провести інструктаж для всіх працівників освіти щодо: 

2.6.1.​Правил поведінки здобувачів освіти в закладі освіти; 



 

2.6.2.​Плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню); 

2.6.3.​Процедури подання учасниками освітнього процесу заяв про випадки 

булінгу (цькування) в закладі освіти (форма заяви, примірний зміст, терміни 

та процедуру розгляду відповідної до законодавства тощо); 

2.6.4.​Порядку реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі 

освіти та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування). 

20.09.2021 

3. Створити комісію по розгляду випадків булінгу (цькування) в школі у 

складі: 

Гудименко О. М. – голова комісії, 

Шевчук Т. П. – заступник голови комісії, 

Настенко О.В. – секретар, 

Тодоренко Н. О. – член комісії, 

Шевчук С. О. – член комісії, 

Білодід О. І.  – член комісії,  

Соколюк К. В. – член комісії, 

Рябчук В. А. – член комісії. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Шевчук Т. П.​ 

 

 

Директор                                                                          О. М. Гудименко 

 

З наказом ознайомлені:                                                   Т. П. Шевчук 

                                                                                           О. І. Білодід 

 ​ Н. О. Тодоренко  

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        О.В. Настенко 



 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ С. О. Шевчук 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ К. В. Соколюк 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ В. А. Рябчук 


